
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 124/2024 
PROCESSO Nº 163/2024 

 

1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE OFICINA MECANICA PARA REALIZAR A TROCA DA 
HOMOCINÉTICA DO VEÍCULO KOMBI ITD2F12. 

2. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3. Contratada: MOTOR MECANICA RODRIGUES LTDA 

4. Valor Contratado: R$ 105,00 (Cento e cinco reais) 

5. Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 10 dias, emissão de nota fiscal e 
emissão de ateste de prestação de serviço e fornecimento do material. 

6. Processo de dispensa: 124/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso I §7º, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.39.19.00.00 (105,00) 

9. Atividade: 2.04 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal  


